Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2021-12-14 16:48:24)

PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-838§ - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N?do Empenho: 9219 /2021 Ordinario Data: 05/11/2021 Pagina 1/1
Credor: 107717 DONIZETE ANTONIO DA SILVA
Endere¢co: - C.EP. - -
C.N.P.J.: 12.332.891/0001-62 Insc. Est.:
Orgao: 04. SECRETARIA MUN. DE FINANCAS Tipo de Licitagio:
Unidade: 04.002. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA Dispensavel
Prog. Trabalho: 04.123.0003.2.029. RESTITUICOES DE RECEITAS INDEVIDAS N° Licitagio ./
Elemento Desp.: 3.3.9.0.93.00.00.  INDENIZACOES E RESTITUICOES
N’ NAD....ceeeeeeee: 9004

Reduzido: 99
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDIN&RIOS (LIVRES) - EXERCiCIO CORRENT 01000

Desdobramento: 02 01 RESTITUICOES DE PAGAMENTOS INDEVIDOS

N° Convénio:/

Dotac¢do Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
27.56}50\ 9.004,44 2.070,85 6.933,59
lllST(,')RlC(/ REFERENA RESTITUICAO DE IMPOSTO MUNICIPAL RECOLHIDO INDEVIDAMENTE.
ITEM QD UN  ESPECINCACAO VLR. UNITARIO ~ VLR. TOTAL
I /1,00  SER INDENIZACYOE RESTITUICAO 2.070,85 2.070,85
Local de E\“'”g“ / \ / Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 2.070,85
Emperhads (RE: ~—~ Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de
\/ PAULO CESAR MORI
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente. desta VICTOR CELSO MARTINI
nota de empenho. Prefeito Municipal
Marialva, de de

AR v

pefpitypa Lot . BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
ELTON JONES CRPARROZ Sec. Mun. Financas CRC-PR 067844/0-8

Contddgr B‘R;Qmwgiowﬁfb

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
importancia especificada acima em moeda corrente do pais.

Banco

Marialva, de de

N® da Conta

N"do Cheque

Credor: DONIZETE ANTONIO DA SILVA
C.N.P.J.:  12.332.891/0001-62




05/11/2021 16:20

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/1172021 - AUTOATENDIMENTO = 16.20.31
2278002278 0005

Comprovante Pix

CLIENTE: PREF MUN MARIALVA FUNDO P
AGENCIA: 2278-0 CONTA: 5.380-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020211105191245733761824
CNPJ DO PAGADOR: 76.282.680/0001-45
VALOR: 2.070,85
DATA: 05/11/2021 - 16:19:40

PAGO PARA: Donizete A Silva
CPF: **%,083.719-*%*
INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0059 - CONTA: 00000000000005001366
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/11/2021 - 16:19:41

DOCUMENTO: 110501
AUTENTICACAO SISBB: 0.000.000.000.000.000

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRIBUTOS
MEMORANDO - 01/2021

Marialva, 03 de novembro de 2021.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ASSUNTO: _PEDIDO _DE_ RESTITUICAO _DE__VALORES _PAGOS
INDEVIDAMENTE T

. 0 processo

& ??W*Bﬁﬁ;zwmyymﬁi?ﬁ“”& 4

Atenciosamente,

Lucia Sanae Nakano
Agente Administrativa

Pago Municipal: Rua Santa Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
@) www.marialva.pr.gov.br {. (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45
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MARIALVA

CAPITAL DA VA FINA

Protocolo 862/2021

Acompanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o codigo: 693.420.173.778
Situagéo geral em 05/11/2021 15:25: Em tramitaggo interna

Donizete Antonio da Silva Bar Para

deltaescritorio@gmail.com - 44 3015-3305 STRIB - Secretar...

CNPJ 12.332.891/0001-62

A/C Andreia S.
cc 5 setores envolvidos :
(STRIB - PROT - Departamento de Protocolo ) (sTRIB- PROT) (STRIB] (STRIB-AA) (PGM] (SEF)

Entrada®: Atendimento pessoal

09/07/2021 16:51

Ressarcimento
Prazo Vencimento Lembrete Visibilidade

Ressarcimento - Prazo Ha 3 meses 13 dias — 24/07/2021 Né&o configurado Todos

Requer atualizagéo de cadastro de alvara pois me enquadro no ME| desde 2017, e ressarcimento dos valores pagos
indevidamente desde 2017 & 2021.

Heloisa Heidemann de Assis
gerente administrativo

l Folha de rosto: contém documento fisico ]

digitalizar1183.pdf (768,76 KB) 31 downloads

.......................................

Quem ja visualizou? | 12 pessoas | Visto 122 vezes

09/07/2021 16:51:33 E-mail para deltaescritorio@gmail.com LE-mail entregue, lido, clicado (4)] =

9 Despachos néo lidos

Despacho 1- 862/2021
14/07/2021 14:51
(Encaminhado) Boa tarde?
Segue documentag&o para analise, empresario se enquadrou no MEI desde 2017. Requer
Andreia S. atualizag&o de cadastro e ressarcimento de alvara pago de 2017 & 2021,
LT Andreia Pinheiro
ce diretora de tributos

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

14/07/2021 14:51:25 E-mail para deltaescritorio@gmail.com LE-mail entregue, lido (;] =

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=11D7E3E81DIEB E980508997 &itd=5&origem=painel_setor#naolido 1/4
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Despacho 2-.862/2021 Ola boa tarde Lucia! Pego a gentileza de:

0'9/08/2021’ 16:50 t 1) Anexar relatorio de débitos pagos pelo contribuinte relativo ao Alvara dos anos de 2017
(Creaninnge) :)zgjr:ﬁcar a informagé&o anexa de que o requerente se enquadra no MEI desde 2017. Se
Rafael S. achar necessario pega mais informagdes ao requerente.

4) Apos, fazer devido enquadramento no sistema .

5) Por fim, encaminhar o pedido para parecer juridico para analise do pedido de restituigdo.

A/C Lucia N. .
. Atenciosamente!!
CcC
Rafael Bolonheis Ferreira Silva
Diretor Geral de Tributos
Quem ja visualizou? , 20un pessoas |
09/08/2021 16:50:15 E-mail para deltaescritorio@gmail.com &—mail entregue, lido (4) | =

Despacho 3- 862/2021
13/08/2021 14:39

(Respondido) Boa tarde Rafael,
HCla, Conforme despacho acima, informo que o enquadramento para MEI j4 foi efetuado no

sistema.

STRIB - Secretar...

Segue anexo relatério do pagamentos efetuados referente os anos de 2017 & 2021.
A/C Rafael S.

(ele;
Atenciosamente,
Lucia Sanae Nakano
Agente Administrativa
RELATORIO_DE_PAGAMENTOS CADASTRO 7179.pdf (20,14 KB) 13 downloads
Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas
13/08/2021 14:39:47 E-mail para deltaescritoric@gmail.com [E—.-mail entregue, lido (3) ]‘:’
Despacho 4- 862/2021
17/08/2021 11:39
(Encaminhado) Bom dia Dra Carla!!
I Ap0s averiguagao da documentagdo, constata-se que o requerente se enquadrou como
Baraals MEI desde 01/01/2017 conforme consulta realizada na data de hoje (17/08/2021) j que

junto anexo.

PGM - Procurador... Ap&s foi realizada a devida corregdo no cadastro do contribuinte.

AC Carla T. Entendo ser cabivel a devolugéo dos valores, todavia conforme o contetido do despacho
GC n°02 encaminho para apreciag&o juridica o pedido de ressarcimento.
ConsultaOptantes 1 _.pdf (114,40 KB) 7 downloads

https:/marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=11D7E3E81DIER1 E980508997&itd=58&origem=painel_setor#naolido 2/4
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Quem ja visublizou? | | 2 ou mais pessoas

17/08/2021 11:39:14

Despacho 5- 862/2021

27/08/2021 11:06

(Encaminhado)

Leonir G.
PGM - Procurador...

A/C Carla T.
CC

E-mail para deltaescritorio@gmail.com | E-mail entregue, lido (2) ] s
L

Bom dia,

Favor analisar.

Leonir M. Garbugio
Procuradora Geral

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

27/08/2021 11:06:08

Despacho 6- 862/2021
27/10/2021 09:01

(Respondido)

CarlaT.
PGM - Procurador...

CC

E-mail para deltaescritorio@gmail.com LE-marl entregue, lido (3) ] &

Bom dia segue Parecer Juridico.

Necessério ser Ratificado

Carla Heliana Viejra Menegassi Tantin
Assessor Juridico

DONIZETE _ANTONIO DA SILVA BAR.pdf (140,73 KB)

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

27/10/2021 09:01:49

27/10/2021 11:20:10

27/10/2021 11:20:31

27/10/2021 11:20:31

Despacho 7- 862/2021
27/10/2021 16:28

(Encaminhado)
Leonir G.
STRIB - Secretar...

cC

E-mail para deltaescritorio@gmail.com | E-mail entregue, lido | =
Karina Bortolon Pires de Lima arquivou.

Karina Bortolon Pires de Lima reabriu para resolugéo.

E-mail para deltaescritorio@gmail.com | E-mail entregue, lido | =

RATIFICO O PARECER DESPACHO N. 6 EM TODO O TEOR
ENCAMINHO PARA PROVIDENCIAS

Leonir M. Garbugio
Procuradora Geral

Quem ja visualizou? 2 ou mais pessoas

27/10/2021 16:28:17

27/10/2021 16:28:36

E-mail para deltaescritorio@gmail.com E-maé! entregue, lido | =

Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin arquivou.

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=11D7E3E81DIER1 E980508997&itd=58&0rigem=painel_setor#naolido

5 downloads

3/4
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Despacho 8- 862/2021 _
29/10/2021 10:31

(Respondido)

Rafael S. [STRIB
STRIB - AA - Aux...

A/C Lucia N.
cc

1Doc

Ola Bom dia Lucial!

Acolho, por seus proprios fundamentos, o parecer juridico portanto DEFIRO a restituigéo
ao contribuinte.

Solicito a apuragio dos valores a serem restituidos e apo6s encaminhar para a
Secretaria da fazenda ao Sr. Secretario Bruno Costa De Oliveira para as devidas
providéncias.

Atenciosamente!!!

Rafael Bolonheis Ferreira Silva
Diretor Geral de Tributos

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

E-mail para deltaescritorio@gmail.com | E-mail entregue, lido |=
Leonir Maria Garbugio arquivou.

29/10/2021 10:31:40

03/11/2021 07:56:14

Despacho 9- 862/2021
03/11/2021 09:34

(Encaminhado) Bom dia Sr. Bruno!

Lucia N. | STRIB -AA
SEF - Secretaria...

A/C Bruno O.
(6l5; Atenciosamente,

Conforme despacho acima, segue anexo memorando referente restituicao de valor pago
indevidamente pelo contribuinte Donizete Antonio da Silva.

Lucia Sanae Nakano
Agente Administrativa

MEMORANDO_RESTITUICAO_DONIZETE_ANTONIO DA _SILVA pdf
(268,02 KB)

1 download

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |
E-mail para deltaescritorio@gmail.com | E-mail entregue, lido |=

Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin arquivou.

Lucia Sanae Nakano | STRIB - AA | arquivou.
Lucia Sanae Nakano | STRIB - AA | parou de acompanhar.

03/11/2021 09:34:52

03/11/2021 13:23:36

05/11/2021 10:10:55

05/11/2021 10:10:55

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro CEP 86990-000 « 1D0c « www.1doc.com.br
Impresso em 05/11/2021 15:25:43 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA

“Motivagéo € a arte de fazer as pessoas fazerem o que vocé quer que elas fagam porque elas o querem fazer." - Dwight Eisenhower

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=11D7E3E81DIER1 E980508997&itd=5&origem=painel_setor#naolido 4/4



PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parani - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N”do Empenho:

9218 /2021 Ordinario Data: 05/11/2021

Pagina 1/1

Credor: 1652 ASSOCIACAO COM.E EMPRESARIAL DE MARIALVA
Endere¢o:  RUA ATILIO FERRI, 95 - C.E.P. 8699000 - MARIALVA - PR
C.N.P.J.: 76.729.961/0001-01 Insc. Est.:

Banco:748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDIAg.:723- Conta:809691

Orgao: 03. SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAGCAO

Tipo de Licitagao:

Unidade:

Prog. Trabalho:
Elemento Desp.:
Reduzido:

03.002. ASSESSORIA DE ADMINISTRACAO

04.122.0003.2.164. MANUT. DOS SERV. DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.9.0.39.00.00.
60

Dispensavel
N° Licitag¢io......... i

N* NAD wewssanissn

N

PAULO CESAR MOR]I

PAGAMENTO

nota de empenho.

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta

Marialva, de de

AT AR NI

Yy a M»JHUE‘“

F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDIN4RIOS (LIVRES) - EXERCiCIO CORRENT 01000 N° Convénio:/
. onvénio:
Desdobramento: 99 99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA
Dotacdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
945.000,00 46.908,05 139,00 46.769,05
HISTORICO: REFERENTE AO PAGAMENTO DA MENSALIDADE
ITEM mn\ESPECIFICA cA0 VLR. UNITARIO ~ VLR. TOTAL
1.00 SER N SALIDADE 139,00 139,00
LON de Entrega / Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 139,00
EmpeiRiado por: Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8

\".il‘&L
ELTO Eﬁﬁ aARROZ
Conta C6R'Cf w’smss/c%
05 oL |
Banco v el 4
k
]
. i
N da Conta {
N® do Cheque

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
importancia especificada acima em moeda corrente do pais.

Marialva, de de

ASSOCIACAO COM.E EMPRESARIAL DE MARIA
76.729.961/0001-01

Credor:
C.N.P.J.:




04/11/2021 16:07 Banco do Brasil

it ‘ ' G334041604926546012
% A 04/11/2021 16:07:53

GOVERND

WA e

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

04/11/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:07:53
227802278 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PREF MUN MARIALVA FUNDO P
AGENCIA: 2278-0 CONTA: 5.380-5

BANCO SICOOB S.A.
75691434020101236410301854870019287950000013900
BENEFICIARIO:

ASSOCIACAO COMERCIAL EMPRESARIAL DE
NOME FANTASIA:

ASSOCIACAO COMERCIAL EMPRESARIAL DE
CNPJ: 76.729.961/0001-01
BENEFICIARIO FINAL:

ASSOCIACAO COMERCIAL EMPRESARIAL DE
CNPJ: 76.729.961/0001-01

PAGADOR:

MUNICIPIO DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

NR. DOCUMENTO 110.402
DATA DE VENCIMENTO 05/11/2021
DATA DO PAGAMENTO 04/11/2021
VALOR DO DOCUMENTO 139,00
VALOR COBRADO 139,00
NR.AUTENTICACAO 1.3BF.FC2.55B.5AA.E72

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB502980 VICTOR CELSO MARTINI 04/11/2021 16:02:48
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 04/11/2021 16:07:53

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 1/2



ASSOCIAGAD COMERCIAL E EMPRESARIAL DE MARIALVA
RUA PRESIDENTE NEREU RAMOS, 1264 - MARIALVA - PR - CEP: 86.990-000
CNPJ: 76.729.961/0001-01 - Fone/Fax: 44 3014 1414

| MUNICIPIO DE MARIALVA - 00020857 - CNPJ.: 76.282.680/0001-45 Fatura Nr.: F - 069/2021
MARIALVA PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO 00020857 Vencimento: 05/11/2021
R SANTA EFIGENIA, 680 -, CENTRO Competéncia 09/2021
86.990-000 - CENTRO - MARIALVA Valor (R$): R$ 139,00
| 126 Nota de Débito: 0018548-7
&r\ligo‘
Complemento Faturamento Minimo
Mensalidade 1 60,00 60,00
NA EMISSAO DESTA NOTA, CONSTA OS SEGUINTES DEBITOS ANTERIORES: ]
05/04/2016 93,00 05/06/2016 93,00 05/11/2016 93,00
05/01/2017 93,00 05/02/2017 93,00 05/02/2018 93,00
05/11/2018 93,00 05/12/2018 93,00 05/02/2019 93,00
05/03/2019 93,00 05/05/2019 93,00 05/06/2019 93,00

"'SlCOOBl 756-0 | Recibo do Pagador

Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco até a data de vencimento 05/11/2021
Beneficiario . Carteira Agéncia/Codigo Beneficiério
ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE MARIALVA. CNPJ: 76.729.961/00 01 4340/0123641
Autenticagdo Mecanica Nosso Numero
0018548-7
Valor do Documento
R$ 139,00
" ........................................................................
v SICOOB| 756.0 |  75691.43402 01012.364103 01854.870019 2 87950000013900
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco até a data de vencimento 05/11/2021
Beneficiario - Agéncia/Codigo Beneficidrio
ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE MARIALVA. CNPJ: 76.729.961/0001-01. 4340/0123641
Data do Documento Num do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
26/10/2021 F - 069/2021 DM N 27/10/2021 0018548-7
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
01 R$ K R$ 139,00
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do beneficiario.) (-) Desconto/Abatimento
(-) Outras dedugdes
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 2% E MULTA DE 2%. (#) Mora/Multa
(+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado

pagador MUNICIPIO DE MARIALVA - CNPJ.: 76.282.680/0001-45
MARIALVA PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO 00020857
R SANTA EFIGENIA, 680 -, CENTRO
86.990-000 - MARIALVA - PR

Sacador/Avalista: Coadigo de baixa

T —
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